ПРОТОКОЛ № 0113300023913000087-П
рассмотрения и оценки котировочных заявок

заседания Единой комиссии по размещению заказов для муниципальных заказчиков социальной сферы города Глазова
28 февраля 2013г.

Кабинет №131 муниципалитета Администрации города Глазова.

Муниципальный заказчик (Заказчик) –  МБУЗ «Городская больница №1», Главный врач — Е. М. Ворончихина, адрес: 427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Мира, 22, телефон: 8 (341 41) 5−46−51 (контактное лицо Ворончихина М.А. телефон: 8 (341 41) 5−46−51, e-mail: muzgb1@udmnet.ru).
Уполномоченный орган по размещению заказов для муниципальных заказчиков города Глазова – отдел муниципального заказа УЭ и РГ Администрации города Глазова, адрес: 427620, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6, кабинеты № 130, 131, начальник отдела Е.М. Коксенова, телефон/факс: 8 (341-41) 2-96-67, e-mail: mzac01@glazov-gov.ru.
Повестка дня: О размещении заказа путем запроса котировок с заключением гражданско-правового договора на поставку мягкого инвентаря для стационарных отделений.
Единая комиссия в составе:

Председатель Единой комиссии – Начальник отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Е.М. Коксенова;
Заместитель председателя Единой комиссии – Главный специалист-эксперт отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – Д.А. Королев;

Члены Единой комиссии:
Руководитель Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – О.И. Громов.
Представитель Муниципального заказчика (Заказчика): Главный врач МБУЗ «Городская больница №1» – Е.М. Ворончихина.

Секретарь Единой комиссии: Главный специалист-эксперт-экономист отдела муниципального заказа УЭиРГ Администрации города Глазова – А.В. Мельм.

Отсутствуют по уважительной причине:

Заместитель Главы Администрации города Глазова – А.Н. Рачков;

Начальник Управления учета и отчетности – Главный бухгалтер Аппарата Главы города Глазова, Глазовской городской Думы и Администрации города Глазова – А.Н. Кондратова;
Начальник УЭиРГ Администрации города Глазова – Т.Г. Гафиатуллин.
Кворум для проведения заседания Единой комиссии имеется, присутствуют три члена Единой комиссии из шести.
Обсуждение повестки дня:

1. Извещение №0113300023913000087 о проведении запроса котировок было размещено 15.02.2013г. на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.

2. В назначенный срок до 17:00 часов 27.02.2013г. секретарем Единой комиссии были приняты и зарегистрированы следующие Котировочные заявки:

от ООО «Ивтеко», местонахождение: 153015, г.Иваново, ул. Некрасова, д.124 (входящий №1 от 18.02.2013 г. в 08 : 05);
от ИП Прозоров Алексей Александрович, местожительство: 153051, г.Иваново, Кохомское шоссе, д.6, кв.48 (входящий №2 от 20.02.2013 г. в 13 : 00);

от ООО «Вселенная Текстиля», местонахождение: 153021, г.Иваново, ул. Льва Толстого, д.8 (входящий №3 от 22.02.2013 г. в 13 : 57);
от Перевощикова Алексея Ивановича (физическое лицо), местожительство: УР, с.Якшур-Бодья, ул. Полевая, д.4 (входящий №4 от 25.02.2013 г. в 13 : 02);
от ООО «Палан», местонахождение: 4260061, РТ, г.Казань, ул. Сеченова, д.3 (входящий №5 от 25.02.2013 г. в 13 : 05);
от ООО «Текстильная Компания «Стенфорд», местонахождение: 153000, г.Иваново, ул. Почтовая, д.19, офис 1 (входящий №6 от 26.02.2013 г. в 09 : 47);

от ООО Торговый дом «Экспресс», местонахождение: 153005, г.Иваново, ул. Базисная, д.32 (входящий №7 от 27.02.2013 в 10 : 59);
от ИП Аверин Александр Михайлович, местожительство: 155908, Россия, Ивановская область, Шуйский район, д.Остапово, 13-11 (входящий №8 от 27.02.2013 г. в 13 : 00);
от  ООО «Текстиль-Комплект», местонахождение: 426000, г.Ижевск, ул. Карла Маркса, д.287 (входящий №9 от 27.02.2013 г. в 13 : 01);

от ЗАО «ЭНГА», местонахождение: 630128, г.Новосибирск, ул. Демакова, д.30 (входящий №10 от 27.02.2013 г. в 13 : 36);

от ООО «ОфтаПро», местонахождение: 426034, УР, г.Ижевск, ул. Революционная, д.217 (входящий №11 от 27.02.2013 г. в 13 : 51);
от ООО «Гарантия», местонахождение: 443035, г.Самара, ул. Краснодонская, д.68 (входящий №12 от 27.02.2013 г. в 14 : 02);
от ООО «Региональная Медицинская Компания Дентторг», местонахождение: 426034, УР, г.Ижевск, ул. Удмуртская, д. 304, оф. 203 (входящий №13 от 27.02.2013 г. в 14 : 31);

от ООО ПК «Силтекс», местонахождение: 155150, Ивановская область, г. Комсомольск, ул. Миловская, д. 76 (входящий №14 от 27.02.2013 г. в 15 : 11);

от ООО «Аэроград», местонахождение: 620034, Свердловская область, г.Екатеринбург, ул. Колмогорова, д.3, оф. 901 (входящий №15 от 27.02.2013 г. в 15 : 47);
от ООО «Оптиматекс», местонахождение: 153027, г.Иваново, ул. Павла Большевикова, д.27 (входящий №16 от  27.02.2013 г. в 16 : 10);

от ООО «Тазалык-Неосептика», местонахождение: 427000, УР, Завьяловский район, д. Ст. Марьтяново, ул. Центральная, д.42 (входящий №17 от  27.02.2013 г. в 16 : 27);
от ООО «Швейный мир», местонахождение: РФ, 153005, Ивановская область, г.Иваново, ул. Сарментовой, д.15 (входящий №18 от 27.02.2013 г. в 16 : 38);

от ООО «Ижхолст», местонахождение: 426038, г.Ижевск, ул. Ракетная, д.23 (входящий №19 от 27.02.2013 г. в 16 : 46).

3. Единой комиссией при рассмотрении Котировочных заявок Участников размещения заказа по выше указанному предмету учитывались согласно котировочной документации, следующие требования Муниципального заказчика (Заказчика):

Соответствие качества поставляемого Товара, требованиям нормативной документации, действующей на территории Российской Федерации, характеристикам, установленным в Спецификации на поставку мягкого инвентаря для стационарных отделений (Приложение № 1 к Извещению).

Упаковка Товара должна соответствовать требованиям ГОСТ, обеспечивать его сохранность при транспортировке, разгрузке и хранении, с учетом перевалок до конечного пункта назначения.

Соответствие объема поставляемого товара Спецификации на поставку мягкого инвентаря для стационарных отделений (Приложение №1 к Извещению).

Поставка и разгрузка Товара осуществляется транспортом и силами Поставщика.

Срок поставки: одномоментно, в течение 15 календарных дней с момента заключения договора.

Место поставки: 427620, УР, г. Глазов, ул. Мира, 22, склад МБУЗ «Городская больница № 1».

Оплата будет производиться путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика по факту поставки, согласно выставленным счетам-фактурам и Актам приемки-передачи Товара, подписанным обеими Сторонами, с возможной отсрочкой платежа до 30 банковских дней.

Источник финансирования — средства фонда ОМС.

Начальная (максимальная) цена гражданско-правового договора — 480 037,50 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ).

Обоснование начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора: Начальная (максимальная) цена сформирована на основании коммерческих предложений поставщиков товара с необходимыми характеристиками: Поставщик №1 (исх. №5674 от 19.10.2012г.), Поставщик №2 (вх. №03−09/83 от 18.01.2013г.), Поставщик №3 (вх. №03−09/118 от 04.02.2013г.).

Расчет начальной (максимальной) цены гражданско-правового договора указан в Приложении №2 к Извещению.

Отсутствие сведений о включении Участника размещения заказа в Реестр недобросовестных поставщиков.
4. Единая Комиссия рассмотрела котировочные заявки Участников размещения заказа Перевощикова Алексея Ивановича (физическое лицо), ООО Торговый дом «Экспресс», ООО «ОфтаПро» на соответствие требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, и единогласно приняла следующее решение:

4.1. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку Перевощикова Алексея Ивановича (физическое лицо), как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.02.2013г., а именно:

1. Участник размещения Заказа в Приложении № 1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» по всем позициям предлагает к поставке Товар с неконкретными характеристиками, что не позволяет определить характеристики предлагаемого к поставке Товара:
· по позициям №№1, 3-5, – «плотность не менее 142 г/м2»;
· по позиции №2 – «плотность не менее 142 г/м2 , размер клапана не менее 15 см»;
· по позициям №№6-8 – «плотность не менее 175 г/м2».
4.2. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО Торговый дом «Экспресс», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.02.2013г., а именно:

1. Участник размещения Заказа в Приложении № 1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» по позиции №3 предлагает к поставке Товар с неконкретной характеристикой – «плотность не менее 142 г/м2», что не позволяет определить характеристики предлагаемого к поставке Товара.
4.3. В соответствии с частью 3 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ отклонить Котировочную заявку ООО «ОфтаПро», как не соответствующую требованиям Заказчика, установленным в Извещении о проведении запроса котировок от 15.02.2013г., а именно:

1. Участник размещения Заказа в Приложении № 1 к котировочной заявке «Наименование и характеристики поставляемого Товара» по всем позициям предлагает к поставке Товар с неконкретными характеристиками, что не позволяет определить характеристики предлагаемого к поставке Товара:
· по позициям №№1, 3-5, – «плотность не менее 142 г/м2»;
· по позиции №2 – «плотность не менее 142 г/м2 , размер клапана не менее 15 см»;
· по позициям №№6-8 – «плотность не менее 175 г/м2».
5. Участники размещения заказа ООО «Ивтеко», ИП Прозоров Алексей Александрович, ООО «Вселенная Текстиля», ООО «Палан», ООО «Текстильная Компания «Стенфорд», ИП Аверин Александр Михайлович, ООО «Текстиль-Комплект», ЗАО «ЭНГА», ООО «Гарантия», ООО «Региональная Медицинская Компания Дентторг», ООО ПК «Силтекс», ООО «Аэроград»,  ООО «Оптиматекс», ООО «Тазалык-Неосептика», ООО «Швейный мир», ООО «Ижхолст» представили в соответствии с требованиями Заказчика необходимые документы в срок, указанный в Извещении о проведении запроса котировок от 15.02.2013г., в которых были предложены следующие цены поставки по договору:

	Участники размещения заказа
	Цена поставки по договору, в рублях

	ООО «Ивтеко»
	402 000,00

	ИП Прозоров А.А.
	474 000,00

	ООО «Вселенная Текстиля»
	418 500,00

	ООО «Палан»
	390 000,00

	ООО «Текстильная Компания «Стенфорд»
	330 680,00

	ИП Аверин А.М.
	350 250,00

	ООО «Текстиль-Комплект»
	354 640,00

	ЗАО «ЭНГА»
	363 350,00

	ООО «Гарантия»
	415 500,00

	ООО «РМК Дентторг»
	455 650,00

	ООО ПК «Силтекс»
	289 915,00

	ООО «Аэроград»
	448 500,00

	ООО «Оптиматекс»
	341 000,00

	ООО «Тазалык-Неосептика»
	377 300,00

	ООО «Швейный мир»
	344 050,00

	ООО «Ижхолст»
	378 250,00

Единая Комиссия рассмотрела Котировочные заявки Участников размещения заказа ООО «Ивтеко», ИП Прозоров Алексей Александрович, ООО «Вселенная Текстиля», ООО «Палан», ООО «Текстильная Компания «Стенфорд», ИП Аверин Александр Михайлович, ООО «Текстиль-Комплект», ЗАО «ЭНГА», ООО «Гарантия», ООО «Региональная Медицинская Компания Дентторг», ООО ПК «Силтекс», ООО «Аэроград»,  ООО «Оптиматекс», ООО «Тазалык-Неосептика», ООО «Швейный мир», ООО «Ижхолст» на соответствие их требованиям, установленным в Извещении о проведении запроса котировок, оценила данные котировочные заявки, и на основании полученных результатов единогласно приняла следующее решение:
5.1. Признать победителем в соответствии с частью 2 статьи 47 ФЗ РФ от 21.07.2005 № 94-ФЗ и осуществить размещение заказа на поставку мягкого инвентаря для стационарных отделений у ООО ПК «Силтекс» (местонахождение: 155150, Ивановская область, г. Комсомольск, ул. Миловская, д. 76).
Второй номер присвоить Котировочной заявке ООО «Текстильная Компания «Стенфорд» (местонахождение: 153000, г.Иваново, ул. Почтовая, д.19, офис 1).

5.2. Муниципальному заказчику (Заказчику) – МБУЗ «Городская больница №1» заключить гражданско-правовой договор на вышеуказанную поставку с ООО ПК «Силтекс» на сумму 289 915,00 рублей (с учетом всех расходов, налогов, сборов, пошлин и других обязательных платежей, в соответствии с законодательством РФ), на условиях, предусмотренных Извещением о проведении запроса котировок.
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о размещении заказов – www.zakupki.gov.ru и официальном портале МО «Город Глазов» – www.glazov-gov.ru.
Председатель Единой комиссии
Представитель уполномоченного органа
Е.М. Коксенова

Заместитель председателя Единой комиссии
Д.А. Королев

Члены Единой комиссии:

1. _____________________________/О.И. Громов/
Секретарь Единой комиссии _________________/А.В. Мельм/
Представитель Заказчика:

Главный врач МБУЗ «Городская больница №1»
Е.М. Ворончихина
PAGE
4